Sermo decimusodauus d̄ cogni
tōe dei 7 de debito sibi exhibēdo ho
nore ac cultu.

q̄ **N**oniã de⁹ oculis corpis
ñ videt: q̄a remotissim⁹
est a sensu: vt docet **Arī.**
in p̄logo metha. **I**n ya
rias noxiasq; opinionel erroꝝ hōies
dilabūc: 7 aut negāt esse deum: aut

deos plures cōfingūt: aut ea que de
 diuinaz psonaz pluralitate hz fidei
 traditionē dicunt acceptare nolunt
 Inde fit vt diuinus cultus minuat:
 neq; debita exhibeat reuerentia ipsi
 deo: quare in hoc sermone de deo
 gloriofo merito tractādū censui: vt
 sic eum agnosceret: maiestatz eius
 honore debito psequamur. In lupi
 ouib; nāq; de timore suoz iudicioū
 diximus: amodo hō circa honorem
 qui sibi debet a nobis insudabimus
 De deo igit tractatur: tria misteria
 elucidare conabimur.

- 1^o Deimū viciē cognitōis gñalis.
 2^o vnitatis essentialis.
 3^o trinitatis psonalis.

De gñali cognitōe dei.
 Cap. p̄mum.

b Ortādī sunt omnes homines
 mundi: vt deum cognoscē stu
 deant: quia sine cognitōe dei: cetera
 quoq; que grandia extimari possūt
 parua sunt et vilia: ex quo de? Ihere
mie. g. c. dicit. Non glorie sapiens
 in sapientia sua: nec diues in diuitijs
 suis: nec glorie fortis in fortitudine
 sua: sed in hoc glorie qui gloriatur
 scire et nosce me: quia ego sum dñs.
 Verūtamen qdā deuz esse minime
 credunt: de qbus dicit Damasus. In
 tātum preualuit pñciosa hominum
 malicia: vt dicant nō esse deum. De
 his loquitur sic Tullius in p̄mo de
 natura deoz. Quidaz dixerūt totaz
 de dñs immortalib; opinionē eē factā
 ab hominibus sapientib;: reipublice
 cā: vt quos ratio non posset eos ad
 officiaz religio duceret huiusmōi fal
 sitatis sectatores: qd aliud q̄ fatuos

dixerim. Cogitare nāq; vel dicē deū
 nō esse: non nisi ex stulticia puenire
 potest. Ideo psalmista inq̄t. Dixit in
 sapiens in corde suo nō est deus. Et
Ihere. 4. dicit deus. Stult; popul;
 meus me nō cognouit: filij insipientes
 sunt et verocordes. Quare afit stulticia
 sit cogitare qd nō est deus apparz ex
 hoc qd rōabiliter qlibet potest si velit
 cognoscere deum esse ppter quinq; b
 specula que deū esse apertissime ma
 nifestant.

- 1^o Deimū dī nālis legis illuminatio.
 2^o scripture testificatio.
 3^o mundi productio.
 4^o creaturaz ordinatio.
 5^o omniū desideratio.

De naturalis legis illuminatiōe
 in cognitōe dei. c

p Deimū speculū in quo lucet xi
 tas diuini esse viciē naturalis
 legis illuminatio. Ab ipō utiq; sūmo
 patre accepimus naturalem legem
 qua qlibet rōe vtēs cogscere potest
 qd deus est. Nam posito qd aliquis
 mox natus exponeret nuriretarq;
 aut in mari a marinis beluis. aut in
 silua a feris indomit. nec vidēt vnq;
 vel audiret quicquā de deo dici q̄ p
 mū ad ānos discretōis attingeret ex
 lumine rōnis naturalis cogsceret qd
 deus est lz in p̄ticulari errare posset
 credens deum esse aliquaz creaturā
 hec omnia pbanē et roborāt dictis
 et testimonio sapientuz. Inq̄t Aug;
in li. de si. ad Petrum. Nihil tātum
 nouit mens quātum deum esse et se/
 et Damasenus. Cognitio existendi
 deum nobis naturaliter inserta est/
 et Ihuo de sancto victore. Sic de?
k 3